¶

pp sua simplicitatem.

Alii vero uelutis fess ex nra fessio q yna-  
 litas illa ultra medietatem nra habens an-  
 nua ytraum pnt in unio resistenti melius  
 usq ad finem. atq hec a falsu. Insuper  
 n. e. mky pmo accepty. qd et id ea pte  
 fuy. uti multu te resistens ytraum actio fit  
 in instanti, fit illi multu te ytraum resistens  
 ut supponunt Auctores illi. qd intempie illa  
 usq ad finem gradū fiet in resistens.

Ad N. fuy. ad pt: H. n. et dices q in aere  
 n. g. fit huius litas q resistat ita ut non pnt  
 in unio instanti aere fieri fume calidq, et  
 item dices de aliis Elementis.

Ex his colligit ordinem Elementum nra se  
 et qualitates demeritales, qua Auctores nra  
 fecer. Primum elementu e pntimiq e ignis.  
 fume calidq et fume frigid. In Ele. e  
 hinc ualde calidq et ualde humidq licet  
 neq huius uoluntate neq uoluntate habet

no Jume. Ze Ce Aqua q ni Jume ce hu,  
muda et ualde frigida. non a frigida ni Jume.  
qm Elem: niter eta gran Jume e terra  
ni Jume frigida et ualde sicca.

## Dubium Sextum.

An Qualitates symbolæ  
Elementorum sint eiusdem  
speciei uel distinctæ?

Qualitates symbolæ uocantur illæ q  
inter se conueniunt, ut n.g. caliditas ignis  
et caliditas aëris. frigida terra et Aqua  
et de his qualitatibus qrimq hinc on sunt sig et uel  
diuersæ spci. opno refertur hinc sig.

## Conclusio Unica.

Qualitates symbolæ Elementum sunt sig dem  
spci atomæ.

Hæc lante ce cas niter Thomi. et pto rare. Jo.

Si

Si caliditas ignis et caliditas aëris distri-  
 guntur per se et non per se facit promptus ab igne ad  
 aërem quia ad terram vel aquam. qly. & falsum. qd dicit.  
 in pth infra. pth sey: illa dicitur quod: caliditas si: ignis  
 et calor aëris distri- guntur per se multum et symbolice  
 sunt eorum univocitas uter ignem et aërem ut ab  
 igne sit facit promptus ad aërem. pth Cante 20.  
 Frigiditas aquae et terrae dicitur in quocumque  
 pth eundem est pth pth. qd et ipsa dicitur frigiditas  
 ter erunt eisdem pth. qly. & evidens. nam  
 eam pth distincta dicitur pth distinctos est  
 aëris vero ipsa est pth. nam frigiditas  
 aquae et frigiditas terrae dicitur eandem pth  
 densitatem compressionem et duritiam. qd aëris  
 non. Pth Cante 20. Si qualitates symbolice  
 distinguuntur per se sequens qd calor ignis et calor  
 aëris est eundem qual: qly. & falsum. qd dicit eaq.  
 pth sey: nam sunt eandem qual: sub eodem pth qd eandem  
 ab eodem pth se multum expellunt. qd erunt qly.  
 non qual: quod a. ha sit falsum pth. nam illa  
 duo calores aëris si: et ignis multum se adiuvant  
 et in eundem aërem pth. qd non qly. uter se  
 Cas:

Causa manet haec rae ex parte operante quod unum  
generum elementa ex alio tunc in utroque manet ut  
gradus non numeris sed specie et infirmis  
Actus et qualitates sunt subiecta et sunt in elementis  
et veniunt in eadem spe.

Obiecta sunt causa haec. Sicutas terrae et ignis  
passio terrae et sicutas ignis et passio ignis  
ignis. sed ignis et terra differunt spe. et et eorum  
passiones. ut ignis. et distinctio rae et spe sunt  
sunt petunt distinctio et sunt spe et qualitates. P

Res Qualitates symbolas elementum dicitur  
considerari. et qualitates sunt qualitates elementum  
diminuantur in tali spe. et sunt considerari qua.  
terram sunt petra et qualitates sunt. et et modo  
considerant tunc distinctio sunt spe sunt et ignis rae  
elementum distingunt spe a se et sunt. ab uno  
in quatuor considerant ut petra et qualitates calidae,  
humida vel frigida vel exsiccativa tunc sunt  
distinctio et sunt. sunt petra infirma haec et  
petra infirma et in rae ignis passionis distingunt  
spe in talia distinctio rae a se et sunt diminuant  
si

si vero quod procedat quatenus sunt partes aëris  
sunt ~~ego~~ spiritus qui sunt aërem sicut fructus, a quo  
est inde respiciunt spiritus aëritates.

Obiciens 20. Siccitas terræ intrinseca debet,  
minutis sibi frigiditatem et densitatem. siccitas  
vero ignis nihil caliditatem et rarefacitatem. atque  
istae differentie sunt distinguuntur. quod et illa dicitur sic  
citates.

¶ Quod Qual: Elementum quod se et ex natura  
sua multa alia sibi qual: vendicant, sed forma  
solutis elementum et quod sibi determinat certas  
qualitates, unde siccitas ignis est eadem quod comi,  
tam cum <sup>varietate</sup> frigiditate et calore non tam calidus et varius  
sunt differentes siccitatis quasi eam natura esse,  
quasi. eas non sunt qualitates sibi, et non una  
sunt in altera. sed eas quod sunt immediate sibi,  
inter ignis - unum est quod intrinseca et ex natura sua  
nihil siccitas et tam in frigiditate terræ quia ignis  
si et alia qual: combinantur quod diversa sunt  
sunt in igne et in terra.

Obiciens 20. Et humiditas aqua habet naturam  
atque est quod quæ humiditas aëris hinc respicit.  
quod

Et ista quae dicitur per. per. per. nam ex di,  
per. dicitur effum naturam a profertur unanimit  
distinctione ipsam carum, et si huius distinctiones  
per. per. distinguunt per. inter se. aut vero per.  
humiditas aquae huius ex igne non extinguere  
ignem quem tu non extinguat humiditas aeris  
sed magis fovet. et humiditas aquae huius non,  
veterem effum quem humiditas aeris non potest per.  
aut. nam ubi aqua sit magis calida, ita ut  
sane nihil sit in ea frigidum adhuc tu ea,  
tingit ignem. et humiditas aquae ex igne  
non huius caliditate generat ignem.

**R.** Quod aqua quatenus calida sit extinguit  
ignem non densitate quae per. huius, generat a. et  
generat ignis. fit et quaedam resoluens par.  
tum substantiam in magis conclusibilem et videtur  
si apponatur alii corpore in magis densum quod huius res  
sit humiditas magis frigidum adhuc tu extinguit  
ignis et coarctat quod accidit. quod extinguit  
illa caliditate partem substantiam unius rei figuram  
et si super ignem effundas cineres quatenus siccos  
et calidos adhuc tu suffocant et ignis extinguitur.

et

q' hae p't ad auctum quare humiditas aëris non  
 exingnat ignem q' si caret illa densita,  
 te impediret exhalat d' reseruit. Circa  
 Elementa ignis quid inter oia nobilissimum e  
 inter dubi an illud debet et quamuis iudic Viris  
 doctiores multu hae re de sit dubium placet tu  
 ad ducere unu auctum q' sentia negantibus  
 ignem esse elementu. unde

Obi eis q'o. Non dat Elementa ignis. qe  
 non sunt q' Elementa q' ignis p't. p't aut ex  
 Arte p'o m' d' eorum. In concavo curu e purissim  
 my aër. q' ibi nu e ignis - d' qe ignis non  
 est elementu. p't r'o r'o si n. daret Elementa  
 ignis cum ex una parte sp'et m' d' q' r'o  
 et totu aërem excederet in meigite et si nul  
 et sp'et h'ndy sicut n'r ignis cum quo que  
 nit in sp'e, certe non pot labere n'r n'r, atq'  
 ut aëria p't erit latt. n'r n'r. qe multu e  
 tale elementu si dicat q' ignis sit remeti s'ming  
 a nobis d' r' d' n'r n'r in iudic. Labra e  
 nam multu m. d' r' a nobis n'r q' ad totu  
 stellam fixam q' sunt in 7 b'no caelo, et tu  
 illa videt a nobis q' d' distam non impediret.

Conf:

inales per rariorem, eto magis ignis que  
 multo purior et rarior fulgoris fugit infra terram?  
 ignis a. que agere nesce ad mixtum multo na,  
 purior et rarior per densitatem appareat infra mundum  
 ubi esset in sua raritate, a nobis non potest  
 infra ignis, stellae a. videtur a nobis tunc quia  
 sunt densiores quam caeterae partes caeli, tunc  
 quia ab illis respiciuntur radij quoniam in aërem  
 in quo resultat alijs color et hinc de ca  
 apparet alijs sed radij mundi, alijs ardere,  
 alijs m. d. m. Ad iam Cuspin. P.

Quid hoc ignis sit nunc actus in aëre nunc uniti  
 ut possint in partem ne inflamet et minima  
 partem aëris et cohibet infra suam terram. si autem  
 nunc uniti prohibet ne aquae mansuet sit  
 multo super aberra hinc per faciem terrae.  
 nam hinc mergeret in destructionem universi.  
 Quid hoc admittamus utem dementem  
 in ista parte in qua de globum terrae quod ab una  
 parte deficit ex alia supplet. unde ignis sit  
 nunc actus est in partem respiciunt et multo  
 magis respicit aërem quam ignis.

et iterum si ea una parte ignis corrumpat aërem  
ab alia parte corrumpit ignis ab aëre  
unde fit quodam recipere quod hoc potest non  
et bene unum recipi. Ad rationem Caspari  
quod aëria generantur per calorem et humiditatem  
quod in eis aërem generat in caliditate et hu-  
miditate videlicet videlicet aërem generat per  
distillationem in igne videlicet et fumum caliditatem  
et mixturam sic dicitur, unde si verum est quod de  
Salem autem quod videtur in igne non  
est videlicet quod in illis aëre quod dicitur ignis, sed  
quod frigoris sunt et dicitur, et idem magis recipit  
ignis quod aëria aëre et alibi non videtur  
et quod Salem autem non recipit dicitur per ignem  
nam tunc generantur ab igne. et forte dicitur  
in nescio in igne quod dicitur per in illis aëre quod  
cetera aëria.

Dubium Septimum.

An

# An quodlibet Elementum possit generari ex quoli- bet Elemento?

Duplex e sententia in hac re. Quia dicitur multum elementum  
posse ex alio generari immediate, sed se debere  
mediare alio, cuius mixtura ita ut per quatuor gene-  
res, nempe elementum generum aliquid, cuius mixtura et  
ex illo ut igni tantum generum elementum. Quia non potest  
absoluto negari elementum posse immediate generari  
ex alio, tunc dicitur quod elementa dissimulata non possunt  
generari ex alio immediate dissimulato. Dissimulata  
ergo sunt quatuor et sunt duplexia elementa quod dantur  
sunt symbola, quod dantur dissimulata, elementa  
symbola sunt illa quae generantur in aliqua gradu.  
Sedem sunt gradum ex caliditate nempe ut ignis et aer  
sunt elementa symbola quae generantur in caliditate  
elementa vero dissimulata sunt illa quae in multa  
gradibus generantur ut ignis et aqua sunt  
sunt

fund dissymetria qd in nulla quod: queni uult  
yris in se funde uelut d' fies, oque uero  
funde humida et ultra mediu frigidu, sed q  
refertur inig d' fies sit.

## CONCLUSIO PRIMA.

Quodlibet Elementum potest immediate  
generari ex alio sine illud sit symmetria  
sine dissymetria.

Quia immediate per nullu p'rium uidet negare  
q saltem mediate unu elementu pot. generari  
ex alio, d' fies qd et ubi mediate ha pot fieri.  
Certe qd ma uelut Affirmatiua p'ntem et  
Hic h'c cog: q. apertis. Elementa p'p'e ad  
inueni qd transmutare et ha nullu fauit  
machina ubi ha p'nt mediate uel immediate  
neg et nullu auctu h'c de elementis symmetria  
aut dissymetria qd p'nt d'ntem absolute dicendu  
e qd libet Elementu generari p'p'e ex alio mediate.  
Idem docet q. h'c h'c exp'icome uel d'ntem d'ntem  
ubi sic ait. Concludit qd si: Hic qd uniu' mania.  
f'p'te

fecturæ q̄ q̄libet elementu ex quolibet put  
 generari, p̄ter Cauti et rae Genae fit ex ḡtravis  
 et ad ḡtravia. atq̄ oia Elementa sunt inter se  
 ḡtravia. q̄e put et ex se in vicem generari.  
 Ut p̄ter ex lib: p̄hy. ubi docuimus p̄m̄p̄ta generis  
 nul̄ ex his natis q̄e inter se ḡtravia. et q̄e ut q̄  
 general, generari ex suo ḡtravis. ut et p̄ter in d̄ua,  
 hinc de eiq̄ elementis. Inprimis ignis et aqua  
 ḡtravunt inter se q̄uo ad duas qual: calidit̄,  
 balen̄ se. et siccitatem. item. aer et terra  
 pugnant inter se cum. Terra fit p̄ter a Jove  
 aer a. calid̄q̄ ultra mediu. q̄e elementa inter  
 se ḡtravia sunt. quod a. genae illa elementis,  
 n̄ put esse immediate p̄ter. Idco n̄ elementa  
 sunt ad se in vicem transformabilia et genera,  
 hinc q̄e sunt ḡtravia. q̄e omnia immediate et ad  
 se in vicem generalit̄ et transformabilia q̄a  
 immediate sibi in vicem ḡtravunt vel p̄ter una  
 qual: h̄m̄, vel p̄ter duas. et q̄e p̄ter et put subtes  
 formae elementum corrumpi q̄a p̄ter non ut  
 q̄sistere destructis atq̄ accidentibz.

Hinc

Forme rari Rari. Cuiusmodi eo quod elementa  
sunt mediate generata inter se, non colligi quod  
dicitur sunt ex se invicem generari sed generari  
potius colligi se quod generantur mediate, in ista illud  
Eius dicitur plurimum quod se: una res non potest transire  
de uno extremo ad aliud extremum nisi per medium  
ut dicitur in deinde in seminare humano quod  
non potest mediate transire in hominem nec potest hoc  
mediate transire in terram per mixtum generatum,  
terram et distans extremum. unde forma huius seminis  
per hanc in oculi enim et mediate forma  
oculi enim in forma huius et sic postea transiret  
in terram mediate forma cadaveris. Et cum de,  
multa sylaba multa generantur magnamque  
habent dissimilitudinem non potest unum mediate  
transmutari in aliud sed mediate alio, et  
quod huius quilibet elementum potest ex quolibet generari  
non in mediate per generatum ab eo. Contra C.  
Quia illud dicitur plurimum tunc verificatur quod hunc  
potest duo extrema per hunc per medium aliquid et hunc  
non

Principes 20. ad quatuor Elementa si symbola non  
posse ex se nisi in immediate generari. Ut ex aere  
fiat ignis immediate, tunc debuit quod: aqua  
frigiditas si: et humiditas redigi ad medietate  
et remitti usq; ad quatuor gradum, vel et usq; ad  
m. antequam totaliter expellatur, sed non potest sic  
remitti quod: aqua nisi per introductionem generari,  
am Caloris si: et frigiditatis si: est gradus. 20. autem  
qua ex aere fiat ignis vel antequam aqua  
comparat habet et: illas quod: ad medietate  
sem aliquam redactat. Utu. sed quod: sic ordi:  
nata generant ad quod: frigiditatem mixti. 20. quod  
illi est forma mixti in una aqua antequam  
introducatur forma ignis. m. pl. quod expulsi vel  
remissi illam quod: non potest in instanti cum sit  
motus ignis dicit. 20. usq; quod: post alium ex  
pellat. m. et generat. ut n. iam dictu est, remissi illam  
quod: et aere si: motus ignis dicit. 20. debet nec  
fieri inter gradus quod: et generat eo ignis quod: illa  
quod: aqua remittatur usq; ad certos gradus, totis  
deus quod: introducatur ex gradus quod: aqua  
20

in ma aqna erunt q in rubo q illa quid:  
 m. et subsumpta pth, ex ipsa naa et disti mix,  
 ti q ad tale glistit in ginnitione q. gualitatu.  
 Confirmat arystu. Nam ipa expis videmus aqua  
 et vehementissime calidatā nunquā gneri in,  
 and iate in ignem sed tm in vapores gnerata,  
 et utrum elementis de aliis distigubolus. et ge  
 signu te q ex elementis distigubolu non pot  
 mutuale generari aliud elementu distigubolu.  
 R. d. arystu. Con: totu in systemu, aut in a subsump,  
 tam dices, galtru epe q p qualitates illas sic  
 combnata q eo statu gnerant ad gstitutiōne  
 mixti, nam nunc nō gnerantur tot q comitau,  
 tra vel ginnitione primam quod: pbruducta  
 ad medietatem distigubolu q forma mixti. ad huius  
 pb: dices. qto arguens loq. dicens mixtu epe illud  
 q hlt q primas quod: redartas ad medietatem  
 R. Veru epe si habeant q se, non a si sic ginn  
 gant quod: q accidit. Unde in dicto capu in  
 arysto relato te pte mixtiis qdam ginnitione pri  
 mam qualib: q qua ginnitione distigubolu ma  
 aqua ad forma ignis in stabu in ali et

et non ad aliam formam mixti quia illa quibus  
 ita repba non dicitur tantum temperari quod. et alias  
 et ad formam mixti respicitur, quia illi repba tri-  
 guttas et humiditas hinc quasi et accendit  
 quia se: ignis non potest in hanc brevi hinc spm,  
 hinc illas quod: remittere et ita hinc remere ut  
 man aqua sit mediate cupra forma ignis.

ad Caspium P. N. ans. Licet n. sapientia aqua  
 quentat in vapores et alias aces, hinc tria quasi  
 et acci dicitur et non per se, ideo q. per se loqto bene  
 pot aqua mediate quentat in ignem ut ea dicitur  
 hinc supra pth. et cupra et docet quato cupra cupra  
 quentat in ignem mediate, ut videtur in guttis  
 et ardentibus hinc formantur dicitur in quo casu  
 non apparet aliud id quod quentant quibus qua  
 in ignem.

Alii ctes 30. Ex terra non pot mediate gene-  
 rari ignis. 30 ex uno elemento non pot generari  
 aliud mediate pure illud sit syncretota pure  
 dicitur subto. 30 supra pth. pth. ans. ad hoc ut gene-  
 ret ignis et non dicitur cupra illi in man  
 sul

sul man  
 caliditas  
 non pot  
 formis  
 non g  
 P. N.  
 gimus  
 illas n  
 pot illa  
 vnde  
 et ea  
 in gra  
 in n  
 by et  
 Grae  
 fandi  
 bota h  
 se: eleme  
 nnt et m  
 hinc formis  
 docet hinc

sed non ex illis diversis et variis formis et  
caliditas forma ut ex dictis potest cum aliis diversis  
non potest stare forma terra quae est diversissima et  
forme frigida. ergo ex terra non potest immediate generari  
variis ignis. q.

R. N. anno. ad p. dicitur. Nam quae ex ignis ut  
generatur ex alio recipit suas proprias virtutes, nam  
illas non semper perdit in primo toto hinc ab eis  
sed illas tunc perdit in ultimo instanti generatis,  
unde si ad formam variam et complexam ignis fuerit  
et caliditas non potest stare cum forma terra  
in gradu primo potest tunc stare cum forma ter-  
ra in via corruptionis solum in gradibus aliis  
et ex hoc potest ad artem.

Quaeritur hinc. An Elementa Symbola  
facile transierunt in se invicem quia dicitur  
bola? Hinc dicitur. Sed cum eis situnda affirmativa  
si elementa Symbola et si in una generali generis  
nisi et in altera differunt facile ut se invicem  
transierunt quia elementa dicitur nebula ita  
docet Aristoteles hic lib. 1. cap. 7. et dicitur Thales hic lib. 2.

ptr

Pro nra fuita fua. Jcto Elementa Symbola  
transmutant ut jcto ex igne fit aer et e gha  
nante neceffe q utraq qualitas transfundat  
Jct sufficit q una nante ut q. jcto ex aere  
fit ignis nante neceffe q transfundat calor ga  
ni calore q ventus illa duo Elementa. jcto non  
duo elementa multa hnt qual: Symbola et ab  
invenit transfundant, hinc non debet utraq  
qual: transfundari. ut n. g. jcto ex aqua fit  
ignis hinc debet transfundari et frigiditas  
et humiditas aqua. Vltia, Jct facilius trans  
mutari non hnt qua plura. Jct facilius est  
transfity ab elemento Symbolo ad aliud Symbolu  
qua ab d'symbolo ad d'symbolu. Confirmat.  
Jct facilius transfity ubi resistit in resistencia  
atq in elementis Symbolis jcto ad invenit trans  
mutant resistit in resistencia. Jct videt illa sunt  
facilius transfity. m. p. jcto m. jcto ignis n. g.  
agit in aere et sunt duo elementa Symbola  
comprehensio nig humiditate q sic in factum  
agit et ignis q calorem intrudendo alium calorem

oxi.

existerent in ipso aere, et aer tunc resistit  
 sua humiditatem. Sed nec ignis agit in aqua  
 quae elementa dissimulata respiciunt, tunc  
 aqua resistit quae densa quod nuncupatur quae frigida,  
 laterem et humiditatem si autem et ignis agit  
 quae densa quod calorem si et si existat. ergo  
 in. est resistit in elementis dissimulatis  
 quae symmetris. et ergo et diffinitur transiit  
 in illis. Circa hanc doctrinam Helvetius, illa  
 manifestam quae cetera terra sunt parva, potest  
 gignere quae rari aliamque aliamque in judicium  
 facilius transiit nam elementa dissimulata in  
 aliam dissimulata quae symmetris. tunc si aliam  
 unum quod resistit. Unde si ut terra sit  
 mentis symmetris respiciunt ignis quae gignit cum  
 illo in firmitate tunc non ita facile gignit in  
 ignem sicut aqua propter nimiam densitatem terrae,  
 quae non potest tam facile reduci ad illam raritatem.  
 quae nihil forma ignis, quod si terra est  
 sub tali raritate exhalat si autem aqua tunc  
 facilius transiit in ignem quae aqua. haec a.  
 et accidit nam si propter nimiam densitatem.

Citra

Contra Aristotelem in eadem ratione Aristoteles et D. Th.  
in nobis rationem relatuam. Quae generalis unum  
elementum ex aliis sine illis sit Syncretis sine  
distinguitur hinc debet utraque pariter. Quae  
Nam in aliis elementis componitur. In utroque  
triplex erit eadem distinctio et quod hinc ad nihil  
quod necesse est. Quia per se. Quia in genere. Quia  
sit resolutio usque ad materiam. Quia tam in dor-  
mis accedunt aliis quae solentur ut d'omnium  
lib: in de genere. Quia multum in anelid illi ac  
videtur in elementis componenda.

Pro argute Verum spe. Quia in multum genere Ele-  
mentum sine illa sine Syncretis sine distinguitur  
tota debet componi utraque. Quodlibet, in  
non eod modo nec pertinet in elementis Syncretis.  
hoc est distinguitur. Nam in elementis Syncretis  
et accidunt componuntur contra quod: vel non  
itaque se: ad corruptionem. Quia, ab vero in genere  
elementum distinguitur utraque. Quod: cor,  
compositum et ex, et utraque. Quodlibet hinc ex utraque  
parte generata quod: se se oppositum

et

et expelluntur. Corruptio a. p accidens non  
facit huiusmodi differentiam si vel corruptio q  
se.

Alii uero de non te differentia duo ytraia  
uicini et oppositi ab aliis duobus ytrais qua  
uicini tunc ab uno ytraio. nam si uel se habet  
uicini ad uicini si q huiusmodi uel se huiusmodi duo uel  
duo, sed in Elementis symbolis te uicini q uel.  
ytraia in Elem: non differentes sunt duo  
qual: ytraia te non uel ibi in differentes.

¶ Vana est in. qte oia sunt paria, in  
uicini a. capu non oia sunt paria qo qte  
elementa symbola generant se se in uicini  
non te necesse q fiat expulsiu ytraiam  
qual: quasi in sumo, cum forte in altero  
Elemente non sint in sumo, ut pte in aere,  
in quo huiusmodi uicini q te ytraia repi.  
ignis, non repi in sumo gradu uicini qte  
elementa symbola generant se se in uicini  
hinc necesse te q ytraia qual: expellant quasi  
in sumo ut pte in igne repi aqua, ut  
u. ex aqua fiat ignis debet expelli humores  
in

ni sunt et sua fragilitas et quod erit adha-  
rendi in eorum et go diffinitio huiusmodi videtur  
elementa d. syncretis et non syncretis.

Quaeritur an ex duobus Elementis cor-  
ruptis potest fieri tertium aliud? R. go.  
Ex duobus elementis syncretis corruptis non  
potest generari tertium, ut n. y. ex igne et aere  
non potest generare tertium aliud sine distinctio.  
Sicut hoc. si n. corruptis si erit ignis et  
humiditas et aere, et humiditas i. y. huius  
aeris corruptis et calorem et si erit aere  
ignis huius manebit sola caliditas, sed  
una sola qualitas non potest generare elementum  
go ex duobus elementis syncretis non potest  
generari tertium sine distinctio. M. p. h. p. m.

Et in unoquoque elem: et una coruptio non  
habetur quod. Quod si dicas bene potest in  
istis casibus remanere humiditas aere et sic,  
et ignis. go potest resultare tertium elementum.  
R. go. Quod combinatio presentis d.

et huiusmodi sit mixtus sit ad hoc ut quod  
 huiusmodi elementa per se elementa. non quod  
 ex dualibus generis generis. B. V. Con. d. n.  
 huiusmodi elementa: si per modum bene sit generari  
 tertium per distinctum, n. g. ex igne et aqua.  
 ut generant aer corrupto frigido et sicco.

Ita Aristoteles ait. si a unigenitum alterum corruptum facile erit, non autem ad  
 invicem transmutatio sed ex igne quidem et aqua erit terra, ex aere vero  
 et terra ignis et aqua. Idem et docet. Th. et per se contra quod ignis et  
 aqua multo in se agunt et friggunt contra a calore ignis, et contra  
 siccitas ignis contra ab humiditate, aqua tunc corruptum, utrumque  
 aqua siccitas et ignis et remanent in composito calido  
 et humido. et potest generari tertium elementum: huiusmodi distinctum sit:  
 aer quod calidus et humidus et si vero ignis et aqua ita  
 inter se pugnant ut calor ignis et humiditas, aqua com-  
 ponantur, tunc et remanent, elementa corruptum  
 et in composito demum generant remanent siccitas  
 et frigiditas et sic generantur terra (quod sicca et frigida  
 da. et sic eadem modo de alius elementis distinguendo,  
 his sit: aere et terra ut deat. P. n. cap. 7. 4. 3.

Alii vero per quod hanc sententiam. Alii nullum esse officium  
 eius illi nullum fuit officium, sed quod ex igne et aqua sit aer  
 nullum esse officium. et nullum sequitur elementum: in huiusmodi  
 distinctum. et per. allata eam huiusmodi officium. per se. si  
 esset alius officium non esset ignis et aqua

sed

sed hoc non fuit qd dicitur in qd non primis ignis  
et aqua differunt sicut dicitur qd qd fuit aer iam  
illa duo amplius non sunt qd supponunt corrupta  
qd non poterunt utique qd sunt efficere qd ad causam  
efficientem nihil certe qd existat qd agit vel p[er]mittit.  
Hinc arguitur B. Majus. Causam efficientem aëris  
in illo casu esse aliquam causam unitam superiorem  
et non ignem et aquam. Verum non est angustia  
ad aliquid sicut ad causam quod causam quodammodo. Quare  
ad arguitur N. m. ad qd dicitur Concedes m. et item N. m.  
ad hunc inquam dicitur et ad causam qd h[ab]et ignis  
et aqua differunt sicut, sic bene potest generare vel  
creare sicut est Elementa qd qualitates quas h[ab]ent  
generantes et alia elementa et certe si h[ab]ere non  
aliquid qui necesse est qd distincto sicut elementa  
non posse generare ad idem sicut mixtum qd fallit.  
ad aliam qd dicitur dicitur qd fuit aer non fuit  
sicut sua substantia et qd se con. aut. non fuit qd  
sua substantia substantia N. aut. sicut aut n. qd dicitur  
efficere sicut elementa qd uti ad sicut qd suas quod.  
Præterea dicitur Corrupta frigiditate terræ et humiditate  
aëris non potest generari ignis, qd ex elementis